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NESHODY V MANŽELSTVÍ

jTpRÁwlAHRAŇÍčNÉj První vroční výprodej
Ohromii4 iiákupiil sílu tito clikC) odévni organÍMuco joHt položena

) tiliižblai oltco v

mimořádných hodnotách jež nabízíme
V mužských a jlnoftftkých

oděvech a svrchnících

tů Mnoho námořníků vydalo no

z filmu na výlety do AlImtiHkýtdi

pahorku na centu Via Appia n

do Tívoli Nřklcřl z nich olu
brali no do OhIíu aby ní prohlídli

ruiny mořského příntavu dávného

ftlinii Itoaradmirál ('harlim J

Ikdjrer vrchní vclilnl atlantické-

ho válečného loďntvii Spojených
Blátu odebral no do Neapolit by

vykonal návítívu na rozloučenou

ii vévody ďAoMta a jiných Hal-Nkýe- h

hodnoHtňřfi Odcbéře nu

rovnřž do Vlllafianca a do Jano-

va načež ni vrátí do Neapoli)
kdež kotví jeho vlajková loď bi

levníce Wyouihitf

KOMU BE VZDAL OBHÁJCE

DRINOPOLE fiUKRI PAfiA?

"OdwiklJ LiHtok" uvuřejftujo

rozmluvu nvtím nofl jakého zpra-

vodaje no fiukrl paAoii joní u

vyslovil takto i "It-fil- i dním ť

přťtřňsi otázka kdo inno znjal

Tato otázka j mí velmi nomilA

a proto mtiKÍm o ni učinili určité

prohliSfiil Hvcmi fiiivll odovdal

Jhoiii veliteli (ttalo no to

íia tvrzi Kadiilí Uúrí bylo jako
vrchního volitoltf Drinopolu mé

inÍMto Odevzdáním mé finvlo junt

také otázka kdo mnu zajal roz-

říznu HulharNko lÍNty oznámí

ly jfo ímciii no vzdal bullinrnliéiiiu

plukovníkovi Marholejovi toho- -

to duNtojníka vídíl jawu vánk tc
prve nékolík hodin po tom když

jaem mu vzdal Hrbům rozdojl

Kun Mikuláš všemožné ho trnoží

knčžiiu odvrátit od její zatnýňle-n- é

akce ulo nwlaří nc mu to Mír-k- o

jednou zaMcdrie na éernohor-Nk- ý

trnu Danilo níaiedník jest
bczdílný Na Černé Jíořo králov-Nk- ý

rod ztratil u lidu mnoho na

nví vážnimti a to proto že vo vál-

ce jež tolik Životu Htála nic

uiijno to byliy odhaleny

jÍNté biirnovNké xknridály v nichž

Míkuláň hrál roli nepříliS pík-no- u

VOPIGKOVY POCTY PODRÁŽ-

DILY NÉMCE

Nedílní lf(HorddIcrald v Ohi-ca-

a newyorský World jiřiná-Sej- í

vlaHlnl kabelovaní z Kiirio-výn- li

Varfl datovaný 1! lÍHtopa-du- i

"Karel J Vopiíka nedávno

UHlanovciiý za vynlmice Hiojc
nýeh Htátft pro balkáiwké náro-

dy jo boNteui v hlavním mČHtč

('eeli Praze Vopiíka je rodem

('eeh a byl v Praze oHlavován Če-

chy což vznítilo podráždění je-

jích nejtrpčícli ndpureft Nímeft

rovnčž rakoiinkých poihlaných
Čechovi hodlají iiNpořádati panu
Vnpičkovl banket ale on nc roz-

hodl okiiiiiŽílč odjeli do Biikure- -

za $10 $15 $20 $25
Učetřte $500 $1000 $1600 na avých Šatech a gvrchnicích

Vybéíto si % iicHiiifriiíího Bkludu který jtmt třikríut vfetňí uožli na-

bízí kterýkoli druliý obchod Použijte 'ňruky uNpokojonl jož provází
kiifrjý íiit ktorý aiy proilliv&tiii)

NADE VŠE — HODNOTY

Nit Aí řestf jiroilavaíll jsini ti nejlepsl v obcliode u prokážou vám

všechnu uhIiižhohI Tažte so jio nich když přijdeto do aufieho závodu

A E Novák J A Ďíp Frank Euna

John Kolář Jindřich Andrlík

nUNÍ! jem tent fakt odvolali jvijm m- - i —
nenávají U Nobelova cena za

protož ml bylo v Hofíí vyhrožo- -

NurH budu li tvrdili nřco ]'''
nru nebyla jak pf vodné by

ilwa nemeeké- -

jiného nežli t Jnii nn vzdal o

' IřoH ri viclo' '" ''"JtulhnrCm 1'lukovnlk liom--

KOREKTNÍ ODĚVY PRí) MUŽIí T ŽKNY

roBEOQER PÍUBEL 0 CENU

LITERÁRNÍ

a aloviuiaké čiiaopíny no

imtrz innovi jiiHiiimniniii noví
r'aoriMví lak již bylo dřívt
Niéeno "('eský osvelovy svaz

Iiobd svídskí Akademii víd for- -

milní proliNt proti přiknnM ceny
líímeerovi a NÍce z toho důvo-

du že HoNetfKf-- opatřil pro něme-

cký "mu! verajn " třlmillíonový
fond lili KcrmniÍNiici čenkýcli a

Nlovaiinkých I f n ž" by nepo-

chybní i Nobelovy ceny použil ku

oduárodňování Nlovanwkých dílek
v nčmeekýeh přelejvániáeh Ny-

ní když Nobelova cena Nknlečnň

iiehsbt třířknula iičmeekímu

yermíinÍMáloroví lík nímeeký
zuří až do iiepříéelnohlí Pouka-

zuje m na lo žo vedle čcNkíbo

prolesiu bylo lo lakí vyHloupeiií

prolínímeekého žurnalÍNly lejiMi--n- a

ěleiiu Nobelova iimlilulu jež

líoHeyera připravilo o cenu

Néinei Noptl hnčvem a n "důra
zem" požadují od ávídxkč Aka-

demie vřd li by ne očÍhIÍIii ře(

výtkou že podléhá "vŘelikým
vlivům" IcnI však Nolva

že nímeeký lerror
néíní vi SvíiNku nijaký dojem

ROZVOD V KRÁLOVSKÉ RO-

DINĚ Černohorské
Kněžnu Nalhalíe dcera runkí-li-

velkoknížele KoiiNlaiilína pro
vdaná za prince Mirka Nyna krá-

le Černí Hory Mikuláše odešlu

od nvíIio manžela a více n nim ne-

bude žít V krátkostí poilá žalu

du za rozvod riavl nc ze na

Černí llořo bude to mít osudní

následky pro krále jehož Irůu se

povážliví víklá Mírkovi schází

jak knížna praví "stálost v bin-

ce a věrností k ní" Nathalie

vrátila se do otcovského domu na

"'"zíl dalál iiímecké

i'1'"

CEÓTÍ A NÉMEÚTÍ UČITELÉ

CECH PRO PASIVNÍ

Pniha Tísíe uíilelů z již-

ních Čech českých í iicineekýcli
sešlo se v Itudí jnvic ícli mi spo-

lečné Nidiňzi na níž bylo jedno-

hlasní iiNiieseno by zahájena by-

la pasivní rcHÍNlence n ahy lim

zpíisobeiii vykonán byl nátlak na

rozhodující kruhy ve přlíiní zvý-

šení učitelských platů jež slibo-

váno bylo již il delší doby vsak

k iiíniiiŽ až dosud nedošlo Nimi"

eká olmlrukee na ímkéni zem-skíi-

siiémii zavinila že požadav-

kům učitelstvu nemohlo hýl vy-

hoveno A padá tedy hlavni vína

za bídu českého učitelstva nu

ohslrukcí

VOJÁK SMRTELNÉ ZRANIL

VELITELE STRÁŽE

V liíví v jižním Tyrolsku in

jezera Oarskébo) při Hlřídánf Ne

kasárenské slráž! jislý císařský

myslivec napadnul kolhou pusky
velitele stráže ji suirtelní ho zra-

nil Po vykonáním činu útočník

iireinul ale byl vsak brzo dopa-

den

BAVORSKÁ BNÉMOVNA PRI-JAL-

HLASOVACÍ PRÁ-V-

ŽEN

Mnichov Sněmovna poslanců

bavorského parlamentu přijala
velikou většinou předlohu o Ztt

vedení hlasovacího práva žen v

volbách do obchodních a průmy-

slových soudů H vládních obchod

nich komor

NĚMECKÉHO PRINCE
Berlín — V kruzích nímecké- -

rnu dvoru blízko Htojících mluví

ne nyní mnoho o neshodách v

manželství druborozeného Hyna
eÍNiiře prince Jíikd Friedricha a

jeho témčř o čtyry a půl roku
nlarší manželky rozené včvodky- -

né ofiu ('harlotty oldcnbiirHké

Jak z dobře zpravené Htraiiy hc

Ndčlujc žil jíž mařiŽclwký ten pá
rek po jistou dobu od sebe od-

loučené a dokonce no již i o roz-

vodu uvažovalo ale na zakročení
císaře musila no manželka prince
vrátit z Oldeiiburgu kde meška

la v zámku svého otce velkové-vod- y

AuifUHta načež manželé po

jíntou dobu zdržovali nc v Postu- -

pimí Nyní vsak ho zase proslý-

chá že princezna chce odecHtova- -

li do Paříže kdežto princ Kitol

míní ho odebrali do Lehníeo Ta
ké prý Htyky mezí otci podaře
ného toho manžclHkího párku
velkovívodou oldenburským a

německým císařem jmou nejvýše

napjatá Dost možná že po ní- -

jakím čase vydá i tato princezna
zase nijaké pamčlí o jejím velice

"MiNlním manželatví

BOJOVNÉ SUFRAŽETKY ZA-

PÁLILY SKLADIŠTĚ
DŘÍVÍ

Oxford 21 list — Dnes ráno
v časných hodinách zuří veliký

požár ve velkíiu skladišlí dříví

podíl řeky Tří ženy byly vidény
utíkali od skladisló krátce před

vypuknutím ohni a u Nkladislč

nalezeno mnoho sufraželHké lite-

ratury Ze Hiifraželky oheň zalo-

žily víří se proto že finanční

ministr David Dloyd OeorKe chce

dnes navštívili Oxford

45000 UHL0K0PU ZASTAVILO

PRÁCI

eiis - Pélučty řičel IíhÍc

francouzských nhlokopu v pánvi
Pas de Ciilaís zastavilo práci

žádají oHUiihodínnou

denní pracovní dobu Policie by-l- a

NCNÍleiia it oddéletií vojsku vy-

sláno do Ntávkovního obvodu --—

hlavní Pelhune kde se očekáva-

jí vážní nepokoje

RADOSTNÉ PŘEKVAPENÍ

Ilamiltou Ont — Kdežto ža-

lem Hklíccní rodiče sestry bra-

tří příbuzní a známí slálí kolem

rakve lohna ThoinpNona obiti

poslední bouře na velkých jeze-

rech a clitéli tčlesné pozůstatky
tak náhle a v kvetoucím mládí

zahynulého na hřbitov dopravili

otevřely hc náhle dvéře a v nich

objevil se skutečný John Thomp-

son živ n zdráv Překvapení jak

jest bhko k pochopení bylo
V slzách rozplývající so

matka omdlela a přišla k vědomí

když ji za mrtvého považovaný

syn odnesl na lože a ujistil ji že

je živ a zdráv a doufá ještě dlou

ho žiti — Mladý Thompson jest
lodníkem a když časopisy přine-

sly dlouhou řadu zahynulých v

bouři ! až II listopadu nalezli

rodiče Thompsonovi mezi mrtvý
mi též jméno svého syna lohna
Mrtvola byla dodánu rodicími

John Thompson dyl v5 akjedníni
z ''cli málo lodníku parníku Car-nitliei-

kliií opatřeni záchran-

nými pány dostihlí břehu Kana

dy Podivné je že a bra

tři a sestry toionili ilupra vénou

jun mrtvolu jiného lodníka co

nu fivělio s na a bratra

LOKOMOTIVA SRÍTILA SE DO

JEZERA SUPERIOR

Mtuiticul '
Imperiál luui-tj-

osobni drihy 1'uiia

li tli Pm-itt- l!iul se ilneat Cil

li t koleje li li iit jíid Z Mohl

l tbl d I 'ale imi v i n pot liz slit

lit-- i II roli lltv pltniio-l- l tlil-

itl to tt J Im iokoilHit IV ti slj!ll4 V
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s- -
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ol pány KávovA perkolátory Z Wb eOUCJie SpOKOjeni jen
ftiiiiiutovhkiiho thó proti kaAii bniiíitk s dotknutím vyso- -

poiitoii Dr Itoxy životní bnlHám kVCll íTlíStl
7V Uapl' Tfikrál tabák Vírritilty

BERANEK A SYN UUnU tíí'110 WOlam u) Omaha Nebr S-?S'-
Sř'

!Dr F J Sedláček! jW

Tel ' Iť-- 41112 Vleiiluí rn ilollny imilé imlmrky it ko'
J l'řirHHi)i- (Ifikluiliif prulu iro

HWKí W' ! Nu- Hrnku Vln- n iijlMt í ]irvnl r W

HKSI llil ho llMi Wrmit „i ick) ií vinty v lcpl riu-- l u

lul I)oiiKlit42H(l t Vťtohy n privku úsporný
MA tu rxlci vť lnuly MirI Hilky knriiy l"t

Itoptilcdne l)f AIIIoiem y aemocnlclch mimii imiiimti kiitrtí d iimiiftfa-iiit- t utU
' i I''" " l'"i"" liic ii iiH-

V LHA M V N h od I do 4 bod odnol f iruvi- - mi vHi phíil ioihi I fit ř

KlvVSHI

{ V nwlňll od (I do II hod donol whui rixii prtntiid m u s A

I t
1 1

1 I

!i v Sofii ke uiné každý den a

žádal ode mne pndiláfienl v loni

Miiynlu ze Jnciii nu vzdal Hulhil

rflin prolozo lolo proliliAcnl jenl

nul ní ježto Bulhaři před veřej
tHmtl miiNÍ poukazovali na Nvňj

ÍjNpch Nyní mohu vAuk řfeí

pravdu Hildu li paíli nví paničtí

zevrubnčjí pojednám o lilo
žílONlJ"

ČEBTÍ DRAOOUNI SOUZENI

PRO VZPOURU

Hedinnéet vojínu ml ohiih-Ii-

čcNkílio draouiiNkílii pluku by-

lo poNtavcno před vojeiiNký noikI

pro vzpouru ke klerí doťilo za

nedávní inoliílÍNíiee kdy druhou

tií bouřili n( nu vlnku jimž ve

zení bylí do lanmluví v Haliči

Dva z obviněných mužů odnoiize

ní bylí k niiiHÍ 1nař zmínil

rozNiidek nad dvmia vojíny kte-

ří mí i býlí ziiMlřeb-n- i v Ip-n-

mmílelílio pobytu v pevnoHlním

laláři Sleelielný eínař

AMERIČTÍ PLAVCI VZBUZUJÍ

POHORŠENÍ

CelA Neapol jo pobouřena jejich

jednáním

('iiHopiKy v hlavním iiiíhIí Ita-lí-

a v Neapoli prolCHlují rázné

proti "rabíjáikímu jednání"
námořníků kteří do

Ntall dovolenou vyNtoupiti lia

břeh z válečných ldí Spojených)

Státu jichž flotila dlí na naváté-v-

přÍMtavu Středozeuiiiílio moře

za "výchovným" účelem jak by-

lo před iiávŇtčvou oznamováno

M indií čanopiny ní htížují ži

fhování námořníků v Neapoli by-

lo "politováni bodní" V někte-

rých případech praví easopÍNy

klidní občané byli námořníky

přepadáni a týráni a chování

plavců vyvolávalo všeobecnou

bouři nevole vzdor příslovečné

polamtltilioNti lidtl

vUéi ciziin námořníkům V éet-

nyth případech námořníci Nervali
i i - t i

tsnliil IlieZJ Nelinu UMÍ VJNli tí

kem Že nčkolik Jich bylo zrané-n-

tak lécť že musitt býli do-

pravení do nciiiociii' Cnioptrv

uvúď'JÍ míitlni přípailů k!e

iyh vyvllá p
' nciipoUký lid

měl tuk ma'"U ntď't návšlívy
Ulluliekůll itiuriňakú V j''ítlulU

píípud} kt rý americký námuř-ni- k

ulrcil kpv 1'hcv sam

pukln vio'1 a oď pft
l tu ni

pUtiti í'e loí deM-- l centů Kdy!

míjíte! vinániy prtďtvl láhev

pil !'Vl liupildell uibchtllvtnl o

i u i nncrt U nUU a suroví

ř(!i!i ltnď opčt pUvťi přt

pM-i- t mtuiiJ dním vn!i
jí pen kb1iokii a p'tk pu'di
iiei to d' pVol rvrtkv

nt pilx d i k l r i uh U i --
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SloupáMiřácký
vlimtui irvnltřnly iiKMli-ritl- itřimií

H OSTÍ N EC

KDYŽ JÁ LIBE SPÍM
— pochod

EMANE-poch- od

LOUKA ZELEN- - valčík
CUPR CHASA— polka
HOLUBIČKA valčík
KDE DOMOV MUJ tt

HEJ SLOVANÉ!
SIROTEJC-val- cik

TEN KRÁSNÝ CAS -- valčík
KAR HAVLÍČEK BOROVSKY

"ZÁKOLNÍČEK" -- - pochod

1'OHE M1JRJNEM- - pxkad
CISKÁ MUZIKA (HNhoa
ZELENY HÁJOVÉ po hod

MUZIKY MUZIKY Hhl
PO STARODÁVNU

LOĎSTVO PODMOŘSKÝCH ČLUNU STRÝCE SAMA BUDE

CHRÁNITI TICHOMORSKÝ VJEZD DO KANÁLU PANAM

SKÉHO

které máme na skladě:
Není snad ničeho co by tak mysl naši vzpružilo a domácnost

zpříjemnilo jako zpěv a hra na organ nebo piano Proto také jest
málo domovů kde by ku svému obveselení varhany aneb piano ne-Jně- li

a abychom mnohým krajanům výběr zvláště pěkných a pokud
možno nejvíce populárních písní a hudebních kusů pro tanec a

usnadnili uvádíme zde seznam hudebnin které máme na
sKladé :

ALBUM CESXÝCH PÍSNÍ — obsahující 50 nejpopulárnějších
národních pisní 50c — poštou 55c

BESEDA — český národní tanec se slovy 40c — poštou 45c

NÁSLEDUJÍCÍ HUDEBNINY PRODÁVÁME JEDNOTLIVÉ
PO 25c ANEB 3 KUSY ZA 50c — POŠTOU 55c

'f '
j

VESNIČKO MÁ -- valčík
U STUDÁNKY— píseň
KOLOVRA- T- pochod
VE ZBUZANECH— polka
PRODANÁ NEVÉSTA
- poc hod

MUJ JENÍČKU-poch- od

U ZVONU -- polka
NA MARJÁNCE polka
NA SIS ATO - polka
SMES ČESKÝCH VALČÍKU

CIKÁNKA" — polka

8TAROPRA2SKE PÍSNIČKY' - pru íjv a orgm ) p0
itaxych limeckych nhinlcch 2) Ty Prtmukt trn - -

3 ) Zvonečky v Lorrté — i ) Puen o itraceném věnečku
TÍSNÉ O MĚSÍČKU a) Kdy i méootk pamU ivttd
b) Méiičk jk mitnucrk

HOJ VZHUKU PESTRÝ SOKOLE -

NOVÉ SKLADBY OD r KMOCHA

(Jídtiotíné it - 3 kiuy t NV - - ptuu Wv )

-- í- rV '

MUJ KONÍČEK iHHhKl
JAK A MLADl nhl
KOUNK KOUNE kÍhhí
HOJ MAŘENKO? pmho4
ANDULKO lArÁ&OVA
"SOVSCrSKY YALCIK '
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